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________________________________________________________________________

PROJEKT- PROPOZIMI I BUXHETIT 

PËR VITIN FISKAL 2024
DHE

VLERSIMET E HERSHME PËR VITET  2025-2026
TETOR  2023
PROJEKT- PROPOZIMI I BUXHETIT

PËR VITIN FISKAL 2024
Buxheti i përgjithshëm i planifikuar i Komunës së Gjilanit për vitin fiskal 2024,  është  planifikuar sipas Qarkorës Buxhetore 2024/01 dhe 2024/02 për Komuna,  në kufijtë buxhetor në shumë prej  37.189.018,00 € 

Burimet financiare të Buxhetit të Komunës janë nga:

· Granti i BKK-së në shumë prej 32.150.510,00€ dhe

· Të hyrat vetanake që për këtë vit planifikohen të jenë 5.038.508,00 € .
Buxhet i planifikuar do të shpenzohet në këto kategori ekonomike :
 
· Paga  19.773.824,00 € me 53,17%  nga buxheti i përgjithshëm

· Mallra dhe shërbime 6.838.311,00€  me 18,39%  nga buxheti  i përgjithshëm
· Shpenzime komunale  675.100.00 €  me 1,82%   nga buxheti  i përgjithshëm

· Subvencione 1.536.340,00€  me  4,13% nga buxheti  i përgjithshëm

· Shpenzime kapitale 8.365.443,00 € me 22.49% nga buxheti  i përgjithshëm
PROJEKT- PROPOZIMI I  BUXHETIT TË ADMINISTRATËS KOMUNALE

   Buxheti i Administratë Komunale për vitin 2024 është planifikuar  në shumë  prej

  15.118.003,00 € (duke mos përfshirë Drejtorinë e Arsimit dhe Shëndetësisë) 

   Buxheti i planifikuar i Administratës Komunale do të shpenzohet në kategori ekonomike:

· Paga  të SHCK dhe mëditje të  Këshilltarëve  Komunal në shumë prej  3.042.306,00€ me 20,12%  nga buxheti  Administratës komunale,

· Mallra dhe shërbime në shumë prej  3.084.864,00 €  me 20.41%  nga buxheti i Administratës komunale,

· Shpenzime komunale në shumë prej  366.300,00 €  me 2,,42%   nga buxheti i Administratës komunale,

· Subvencione  në shumë prej  1.056.340,00 €  me 6,99% nga buxheti i Administratës komunale

· Shpenzime kapitale në shumë prej  7.568.193,00€  me 50,06%  nga buxheti i Administratës komunale,

PROJEKT- PROPOZIMI I BUXHETIT TË SHËNDETËSISË       

Buxheti i Shëndetësisë për vitin 2024 është planifikuar në shumë prej 4.637.175,00  €, i financuar nga: 

· Granti i Shëndetsisë në shumë prej  4.100.244,00 €, 

· Nga participimet në shëndetësi në shumë  prej 120.000,00 €  si dhe 

· Nga  HVK dhe granti i përgjithshëm në shumë prej 416.931,00 €

Ky buxhet i planifikuar do të shpenzohet në kategori ekonomike :
 

· Paga  3.147.228,00 € me 67,87%  nga buxheti  i Shëndetsisë

· Mallra 0dhe shërbime  785.447,00 €  me  16,94%  nga buxheti  i Shëndetsisë

· Shpenzime komunale  104.500,00 €  me 2,25%   nga buxheti  i Shëndetsisë

· Subvencione  280.000,00€  me  6.04% nga buxheti  i Shëndetsisë

· Shpenzime kapitale 320.000,00 € me 6,90% nga buxheti  i Shëndetsisë

PROJEKT- PROPOZIMI I  BUXHETIT TË ARSIMIT

Buxheti për Arsim për vitin 2024 është planifikuar  në shumë  17.433.840,00 €  i financuar nga:

· Granti i Arsimit në shumë prej 14.270.527,00 €,  

· Nga të  hyrat e shkollave të mesme, participimet në çerdhet e fëmijëve dhe konvikti në shumë prej  230.000,00€  
·  Nga HVK dhe granti i përgjithshëm në shumë prej 2.933.313,00€ 

Ky buxhet i planifikuar do të shpenzohet në kategori ekonomike :
 
· Paga  13.584.290,00 €  me 77,92%  nga buxheti  i arsimit;

· Mallra dhe shërbime  2.968.000,00€  me 17,02%  nga buxheti  i Arsimit ;

· Shpenzime komunale  204.300,00 €  me 1,17%  nga buxheti  i Arsimit ;

· Subvencione  200.000,00 €  me 1,15% nga buxheti i Arsimit;

· Shpenzime kapitale 477.250,00 € me 2,74% nga buxheti i Arsimit;

Organizatat Buxhetore                                                        

PROJEKT-BUXHETI I ADMINISTRATËS KOMUNALE        40,65%
 PROJEKT-BUXHETI I SHËNDETËSISË                                 12,47%                                                                              PROJEKT-BUXHETI I ARSIMIT                                                46,88%
Gjilan                                                                                                   Kryetari i  Komunës   

Tetor 2023                                                                                               Alban Hyseni 
[image: image3.emf]Përshkrimet  2023 2024 2025 2026

Granti i përgjithëshem 12,094,194.00 13,505,105.00 14,524,533.00 15,482,392.00  

Granti i Shëndetsisë 3,404,634.00 4,100,244.00 4,305,256.00 4,520,519.00    

Granti i Arsimit 11,866,477.00 14,270,527.00 14,698,642.60 15,139,602.00  

Te hyrat vetanake 4,952,586.00 5,038,508.00 5,220,326.00 5,483,271.00    

Financimi I teatrove 101,390.00        274,635.00        274,635.00          274,635.00       

Financimi për shërbime 

rezidenciale 180,000.00       

Totali € 32,599,281.00 37,189,019.00 39,023,392.60 40,900,419.00

Pagat dhe meditjet 15,819,573.00   19,773,824.00 19,833,146.00 19,892,645.00  

Mallrat dhe sherbimet 6,502,750.00     6,838,311.00 6,927,209.00 7,114,244.00

Shpenzimet komunale 646,800.00        675,100.00 724,382.00 771,467.00       

Subvencione 1,195,000.00     1,536,340.00 1,674,611.00 1,775,087.00    

Shpenzime Kapitale 8,435,158.00     8,365,443.00 9,864,045.00 11,346,975.00  

Totali € 32,599,281.00 37,189,018.00 39,023,393.00 40,900,418.00

KUFIJT BUXHETORE 


[image: image4.emf]Përshkrimi Realizimi 2022  Planifkimi 2023   Planifkimi 2024   Planifkimi 2025  Planifkimi 2026

Të hyrat nga DAP 166,420.40       90,000.00          90,000.00          90,000.00          90,000.00         

Të hyrat nga Qiraja 92,047.15         100,000.00        90,000.00          90,000.00          90,000.00         

Të hyrat nga zhvillimi ekonomik 5,045.34          70,000.00          50,000.00          70,000.00          100,000.00        

Të hyrat nga lejet e ndërtimit 543,218.10       920,203.00        860,000.00        900,000.00         950,000.00        

Të hyrat nga shërbimet publike 65,919.31         40,000.00          30,000.00          30,000.00          30,000.00         

Të hyrat nga Gjeodezia 247,801.00       230,000.00        251,543.00        271,369.00         276,188.00        

Të hyrat e  kultures 15,591.30         10,000.00          10,000.00          10,000.00          10,000.00         

Të hyrat nga regjistrimi I automjeteve 233,216.00       200,000.00        220,000.00        220,000.00         220,000.00        

Të hyrat nga tatimi në Pronë 2,484,944.55    2,938,283.00      2,550,267.00      2,619,960.00      2,754,367.00     

Tatimi në tokë 491,698.00        503,997.00         527,716.00        

Të hyrat e bujqesis 36,756.98         4,000.00            15,000.00          15,000.00          15,000.00         

Të hyrat nga Arsimi 199,774.90       225,000.00        230,000.00        240,000.00         250,000.00        

Të hyrat nga Shëndetsia 101,826.10       100,000.00        120,000.00        125,000.00         130,000.00        

Të Hyrat  e QPS 50.00               100.00              

Të Hyrat nga inspekcioni 32,462.00         25,000.00          30,000.00          35,000.00          40,000.00         

Kthim I mjeteve 20,384.00        

Të hyrat komunale direkte 4,245,457.13    4,952,586.00      5,038,508.00      5,220,326.00      5,483,271.00     

Gjobat në trafik  868,925.00      

Gjobat e gjykatave 46,754.00        

Të hyrat e bujqesis-A.P.K 20,595.53        

Të hyrat komunale indirekte 936,274.53       -                    -                    -                    -                   

Të hyrat komunale direkte dhe indirekte 5,181,731.66 4,952,586.00 5,038,508.00 5,220,326.00 5,483,271.00


	Shpenzimet   Janar  Dhjetor 2022( nga grantet, të hyrat vetanake dhe të bartura)

	 Drejtoritë/Programet
	 Drejtoritë/  Programet
	Numri i puntoreve
	   Pagat   
	   Mallra dhe sherbime   
	   Shpenzime komunale   
	   Subvencione    
	   Shpenzime kapitale   
	  Gjithësej € 

	Zyra e Kryetari 
	 160/16027
	 
	     229,121.92 
	    147,452.86 
	    6,957.62 
	      58,226.06 
	  -    
	       441,758.46 

	Administrata e përgjithëshme
	163/16327
	 
	     229,611.49 
	    400,896.09 
	   18,211.46 
	  -    
	        195,293.02 
	       844,012.06 

	Inspekcioni
	166/16653
	 
	       97,835.44 
	    178,263.05 
	    8,602.90 
	  -    
	  -    
	       284,701.39 

	Prokurimi
	167/16835
	 
	       58,558.59 
	7,335.53
	       387.44 
	 -   
	 -   
	        66,281.56 

	Zyra e Kuvendit komunal
	169/16927
	 
	     133,485.35 
	16,916.61
	  -    
	 -   
	 -   
	       150,401.96 

	Buxhet dhe financa
	175/17527
	 
	     167,547.15 
	38,304.79
	    9,920.04 
	 -   
	 -   
	       215,771.98 

	Shërbime Publike,Infrastrukturë dhe banim
	180/18187
	 
	       66,003.99 
	783,794.85
	 216,937.69 
	    220,000.00 
	1,845,291.10
	    3,132,027.63 

	 Mbrojtje  dhe Shpëtim
	180/18431
	 
	     262,007.70 
	    119,685.02 
	    5,651.66 
	  -    
	  -    
	       387,344.38 

	Zyra e komuniteteve
	195/19635
	 
	44,783.45
	3,000.00
	1,500.00
	 -   
	 -   
	        49,283.45 

	Bujqësi dhe Pylltari
	470/47027
	 
	139,916.97
	17,773.15
	4,000.00
	160,094.60
	30,000.00
	       351,784.72 

	Zhvillim Ekonomik
	480/48027
	 
	79,816.69
	122,535.41
	1,639.74
	  -    
	     1,264,177.00 
	    1,468,168.84 

	Kadastër ,Gjeodezi ,Pronë
	650/65335
	 
	123,425.81
	11,125.63
	4,850.73
	 -   
	6,184,500.00
	    6,323,902.17 

	Urbanizëm dhe mbrojtje të mjedisit
	660/66440
	 
	     113,771.24 
	    221,831.14 
	    6,000.00 
	  -    
	        196,000.00 
	       537,602.38 

	Shëndetësia
	730
	 -   
	   2,158,858.48 
	    693,269.28 
	   78,385.59 
	    200,603.30 
	        240,918.00 
	    3,372,034.65 

	DSHMS
	730/73036
	 
	       36,231.76 
	      61,744.20 
	    8,000.00 
	    200,603.30 
	  -    
	       306,579.26 

	QKMF
	730/74600
	 
	   2,122,626.72 
	    631,525.08 
	   70,385.59 
	  -    
	        240,918.00 
	    3,065,455.39 

	QPS
	755/75631
	 
	       80,198.24 
	      11,792.82 
	    4,500.00 
	  -    
	  -    
	        96,491.06 

	Kulturë, Rini dhe Sport
	850/85027
	 
	     138,098.11 
	      90,947.17 
	   40,000.00 
	    305,923.00 
	  -    
	       574,968.28 

	Teatri
	850/85208
	 
	     130,815.49 
	    104,023.09 
	    6,008.18 
	      10,000.00 
	  -    
	       250,846.76 

	Arsim dhe shkencë
	920
	 -   
	 10,727,350.76 
	 2,039,087.75 
	 155,233.85 
	    149,994.00 
	        199,999.27 
	  13,271,665.63 

	DKA
	920/92135
	 
	     105,154.42 
	    977,349.82 
	   12,999.53 
	    149,994.00 
	        199,999.27 
	    1,445,497.04 

	Arsimi parashkollor dhe qerdhet
	920/92730
	 
	     574,111.70 
	    186,635.62 
	   29,684.03 
	  -    
	  -    
	       790,431.35 

	Arsimi fillor
	920/93780
	 
	   7,205,982.93 
	    556,423.83 
	   77,963.14 
	  -    
	  -    
	    7,840,369.90 

	Arsimi I mesem
	920/94980
	 
	   2,842,101.71 
	    318,678.48 
	   34,587.15 
	  -    
	  -    
	    3,195,367.34 

	 Gjithësej €
	 
	 -   
	 14,981,206.87 
	 5,008,034.24 
	 568,786.90 
	 1,104,840.96 
	   10,156,178.39 
	  31,819,047.36 


[image: image5.emf] Drejtoritë/Programet

 Drejtoritë/  

Programet

Numri i 

puntore

ve    Pagat   

   Mallra dhe 

sherbime   

   

Shpenzime 

komunale   

   

Subvencione    

   Shpenzime 

kapitale       Gjithësejt €   

Zyra e Kryetari   160/16027 34 268,000.00       150,000.00      9,000.00      50,000.00        477,000.00        

Administrata e përgjithëshme163/16327 43 249,500.00       402,750.00      22,000.00     20,000.00           694,250.00        

Inspekcioni 166/16653 18 118,000.00       180,000.00      8,800.00      306,800.00        

Prokurimi 167/16835 12 77,200.00         8,000.00 500.00         85,700.00         

Zyra e Kuvendit komunal 169/16927 171,000.00       30,000.00 201,000.00        

Buxhet dhe financa 175/17527 30 193,000.00       65,000.00 12,000.00     270,000.00        

Shërbime 

Publike,Infrastrukturë dhe 

banim 180/18187 13 82,700.00         1,290,000.00220,000.00   200,000.00      2,955,176.00 4,747,876.00     

 Mbrojtje  dhe Shpëtim 180/18431 43 286,500.00       120,000.00      7,000.00      100,000.00          513,500.00        

Zyra e komuniteteve 195/19635 7 44,000.00 5,000.00 2,000.00 51,000.00         

Bujqësi dhe Pylltari 470/47027 26 138,000.00 110,000.00 6,000.00 310,000.00 155,000.00 719,000.00        

Zhvillim Ekonomik 480/48027 13 89,000.00 130,000.00 2,000.00 1,550,000.00       1,771,000.00     

Kadastër ,Gjeodezi ,Pronë 650/65335 26 161,500.00 20,000.00 7,000.00 2,500,000.00 2,688,500.00     

Urbanizëm dhe mbrojtje të 

mjedisit 660/66440 20 130,500.00       390,000.00      7,000.00      50,000.00           577,500.00        

Shëndetësia 730 289   2,418,268.00     785,000.00  104,500.00     215,000.00         470,824.00  3,993,592.00     

DSHMS 730/73036 7 45,810.00         90,000.00        9,500.00      215,000.00      360,310.00        

QKMF 730/74600 287 2,372,458.00     695,000.00      95,000.00     470,824.00          3,633,282.00     

QPS 755/75631 17 105,100.00       40,000.00        5,000.00      150,100.00        

Shërbimet residenciale 755/75632 180,000.00          180,000.00        

Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 32 173,110.00       120,000.00      45,000.00     280,000.00      618,110.00        

Teatri I Gjilanit 850/85208 23     134,600.00       80,000.00     7,000.00       40,000.00  261,600.00        

Arsim dhe shkencë 920 1,83110,979,595.00   2,577,000.00   182,000.00   100,000.00      454,158.00          14,292,753.00   

DKA 920/92135 20 130,000.00       1,307,000.00   6,000.00      100,000.00      454,158.00          1,997,158.00     

Arsimi parashkollor dhe 

qerdhet 920/92730 135 612,636.00       260,000.00      33,000.00     905,636.00        

Arsimi fillor 920/93780 1227 7,331,876.00     630,000.00      95,000.00     8,056,876.00     

Arsimi I mesem 920/94980 444 2,905,083.00     380,000.00      48,000.00     3,333,083.00     

 Gjithësejt € 2,47715,819,573.00   6,502,750.00   646,800.00   1,195,000.00   8,435,158.00       32,599,281.00   

 Planifikimi 2023 


	Planifikimi 2024 

	 Drejtoritë/Programet
	 Drejtoritë/  Programet
	Numri i puntoreve
	   Pagat   
	   Mallra dhe sherbime   
	   Shpenzime komunale   
	   Subvencione    
	   Shpenzime kapitale   
	   Gjithësejt €   

	Zyra e Kryetari 
	 160/16027
	32
	     277,647.00 
	    140,000.00 
	    8,000.00 
	      60,000.00 
	 
	       485,647.00 

	Administrata e përgjithëshme
	163/16327
	43
	     266,619.00 
	    302,750.00 
	   22,000.00 
	 
	 
	       591,369.00 

	Inspekcioni
	166/16653
	18
	     160,000.00 
	    140,000.00 
	    8,800.00 
	 
	 
	       308,800.00 

	Prokurimi
	167/16835
	12
	       92,538.00 
	       8,000.00 
	       500.00 
	 
	 
	       101,038.00 

	Zyra e Kuvendit komunal
	169/16927
	 
	     298,011.00 
	      35,000.00 
	 
	 
	 
	       333,011.00 

	Buxhet dhe financa
	175/17527
	30
	     218,318.00 
	      60,000.00 
	   11,000.00 
	 
	 
	       289,318.00 

	Shërbime Publike,Infrastrukturë dhe banim
	180/18187
	13
	     106,293.00 
	1,315,614.00
	 220,000.00 
	    200,000.00 
	5,115,176.00
	    6,957,083.00 

	 Mbrojtje  dhe Shpëtim
	180/18431
	42
	     331,455.00 
	    160,000.00 
	    8,000.00 
	 
	         50,000.00 
	       549,455.00 

	Zyra e komuniteteve
	195/19635
	7
	       50,599.00 
	       5,500.00 
	    1,000.00 
	 
	 
	        57,099.00 

	Bujqësi dhe Pylltari
	470/47027
	24
	     156,680.00 
	90,000.00
	6,000.00
	310,000.00
	155,000.00
	       717,680.00 

	Zhvillim Ekonomik
	480/48027
	13
	     105,194.00 
	    110,000.00 
	    2,000.00 
	    125,000.00 
	     1,238,017.00 
	    1,580,211.00 

	Kadastër ,Gjeodezi ,Pronë
	650/65335
	26
	     191,565.00 
	      30,000.00 
	    7,000.00 
	 
	        500,000.00 
	       728,565.00 

	Urbanizëm dhe mbrojtje të mjedisit
	660/66440
	20
	     166,400.00 
	    380,000.00 
	    9,000.00 
	 
	        230,000.00 
	       785,400.00 

	Shëndetësia
	730
	293
	   3,147,228.00 
	    785,447.00 
	 104,500.00 
	    280,000.00 
	        320,000.00 
	    4,637,175.00 

	DSHMS
	730/73036
	6
	       44,431.00 
	      83,000.00 
	    9,500.00 
	    280,000.00 
	 
	       416,931.00 

	QKMF
	730/74600
	287
	   3,102,797.00 
	    702,447.00 
	   95,000.00 
	 
	        320,000.00 
	    4,220,244.00 

	QPS
	755/75631
	16
	     111,451.00 
	      23,000.00 
	    6,000.00 
	 
	 
	       140,451.00 

	Shërbimet residenciale
	755/75632
	10
	       56,105.00 
	      45,000.00 
	    5,000.00 
	 
	        280,000.00 
	       386,105.00 

	Kulturë, Rini dhe Sport
	850/85027
	31
	     210,136.00 
	    140,000.00 
	   45,000.00 
	    330,000.00 
	 
	       725,136.00 

	Teatri I Gjilanit
	850/85208
	22
	     243,295.00 
	    100,000.00 
	    7,000.00 
	      31,340.00 
	 
	       381,635.00 

	Arsim dhe shkencë
	920
	1,748
	 13,584,290.00 
	 2,968,000.00 
	 204,300.00 
	    200,000.00 
	        477,250.00 
	  17,433,840.00 

	DKA
	920/92135
	19
	     138,230.00 
	 1,450,000.00 
	    4,500.00 
	    200,000.00 
	        477,250.00 
	    2,269,980.00 

	Arsimi parashkollor dhe qerdhet
	920/92730
	167
	   1,160,196.00 
	    318,000.00 
	   39,500.00 
	                -   
	 
	    1,517,696.00 

	Arsimi fillor
	920/93780
	1154
	   8,848,872.00 
	    783,000.00 
	 104,800.00 
	 
	 
	    9,736,672.00 

	Arsimi I mesem
	920/94980
	408
	   3,436,992.00 
	    417,000.00 
	   55,500.00 
	 
	 
	    3,909,492.00 

	 Gjithësejt €
	 
	2,400
	 19,773,824.00 
	 6,838,311.00 
	 675,100.00 
	 1,536,340.00 
	     8,365,443.00 
	  37,189,018.00 


	Vlersimi I hershëm   2025 

	 Drejtoritë/Programet
	 Drejtoritë/  Programet
	Numri i puntoreve
	   Pagat   
	   Mallra dhe sherbime   
	   Shpenzime komunale   
	   Subvencione    
	   Shpenzime kapitale   
	   Gjithësejt €   

	Zyra e Kryetari 
	 160/16027
	32
	     278,517.00 
	    141,820.00 
	    8,000.00 
	      65,000.00 
	 
	       493,337.00 

	Administrata e përgjithëshme
	163/16327
	43
	     267,419.00 
	    302,750.00 
	   24,000.00 
	 
	 
	       594,169.00 

	Inspekcioni
	166/16653
	18
	     160,480.00 
	    141,820.00 
	    8,880.00 
	 
	 
	       311,180.00 

	Prokurimi
	167/16835
	12
	       92,816.00 
	       8,000.00 
	       500.00 
	 
	 
	       101,316.00 

	Zyra e Kuvendit komunal
	169/16927
	 
	     298,906.00 
	      35,455.00 
	 
	 
	 
	       334,361.00 

	Buxhet dhe financa
	175/17527
	30
	     218,973.00 
	      60,780.00 
	   10,000.00 
	 
	 
	       289,753.00 

	Shërbime Publike,Infrastrukturë dhe banim
	180/18187
	13
	     106,612.00 
	1,332,716.00
	 226,000.00 
	    200,000.00 
	5,912,187.00
	    7,777,515.00 

	 Mbrojtje  dhe Shpëtim
	180/18431
	42
	     332,469.00 
	    165,000.00 
	    8,300.00 
	 
	 
	       505,769.00 

	Zyra e komuniteteve
	195/19635
	7
	       50,751.00 
	       5,600.00 
	       500.00 
	 
	 
	        56,851.00 

	Bujqësi dhe Pylltari
	470/47027
	24
	     157,185.00 
	91,170.00
	6,000.00
	310,000.00
	155,000.00
	       719,355.00 

	Zhvillim Ekonomik
	480/48027
	13
	     105,510.00 
	    111,430.00 
	    2,000.00 
	    250,000.00 
	     1,500,000.00 
	    1,968,940.00 

	Kadastër ,Gjeodezi ,Pronë
	650/65335
	26
	     192,140.00 
	      32,000.00 
	    7,000.00 
	 
	        500,000.00 
	       731,140.00 

	Urbanizëm dhe mbrojtje të mjedisit
	660/66440
	20
	     166,899.00 
	    384,940.00 
	   11,000.00 
	 
	        300,000.00 
	       862,839.00 

	Shëndetësia
	730
	293
	   3,156,689.00 
	    795,600.00 
	 114,000.00 
	    285,000.00 
	        501,551.00 
	    4,852,840.00 

	DSHMS
	730/73036
	6
	       44,584.00 
	      84,000.00 
	    9,000.00 
	    285,000.00 
	 
	       422,584.00 

	QKMF
	730/74600
	287
	   3,112,105.00 
	    711,600.00 
	 105,000.00 
	 
	        501,551.00 
	    4,430,256.00 

	QPS
	755/75631
	16
	     111,801.00 
	      23,300.00 
	    7,000.00 
	 
	 
	       142,101.00 

	Shërbimet residenciale
	755/75632
	10
	       56,105.00 
	      45,000.00 
	    5,000.00 
	 
	        312,500.00 
	       418,605.00 

	Kulturë, Rini dhe Sport
	850/85027
	31
	     210,786.00 
	    141,820.00 
	   45,202.00 
	    380,000.00 
	 
	       777,808.00 

	Teatri I Gjilanit
	850/85208
	22
	     244,025.00 
	    101,300.00 
	    7,000.00 
	      31,340.00 
	 
	       383,665.00 

	Arsim dhe shkencë
	920
	1,748
	 13,625,063.00 
	 3,006,708.00 
	 234,000.00 
	    153,271.00 
	        682,807.00 
	  17,701,849.00 

	DKA
	920/92135
	19
	     138,664.00 
	 1,468,974.00 
	    5,000.00 
	    153,271.00 
	        682,807.00 
	    2,448,716.00 

	Arsimi parashkollor dhe qerdhet
	920/92730
	167
	   1,163,677.00 
	    322,134.00 
	   47,000.00 
	 
	 
	    1,532,811.00 

	Arsimi fillor
	920/93780
	1154
	   8,875,419.00 
	    793,179.00 
	 118,000.00 
	 
	 
	    9,786,598.00 

	Arsimi I mesem
	920/94980
	408
	   3,447,303.00 
	    422,421.00 
	   64,000.00 
	 
	 
	    3,933,724.00 

	 Gjithësejt €
	 
	2,400
	 19,833,146.00 
	 6,927,209.00 
	 724,382.00 
	 1,674,611.00 
	     9,864,045.00 
	  39,023,393.00 


	Vlersimi I hershëm   2026 

	 Drejtoritë/Programet
	 Drejtoritë/  Programet
	Numri i puntoreve
	   Pagat   
	   Mallra dhe sherbime   
	   Shpenzime komunale   
	   Subvencione    
	   Shpenzime kapitale   
	   Gjithësejt €   

	Zyra e Kryetari 
	 160/16027
	32
	     279,388.00 
	    145,650.00 
	    8,520.00 
	      70,000.00 
	 
	       503,558.00 

	Administrata e përgjithëshme
	163/16327
	43
	     268,219.00 
	    302,750.00 
	   25,560.00 
	 
	 
	       596,529.00 

	Inspekcioni
	166/16653
	18
	     160,960.00 
	    145,649.00 
	    9,457.00 
	 
	 
	       316,066.00 

	Prokurimi
	167/16835
	12
	       93,093.00 
	       8,216.00 
	       532.00 
	 
	 
	       101,841.00 

	Zyra e Kuvendit komunal
	169/16927
	 
	     299,977.00 
	      36,412.00 
	 
	 
	 
	       336,389.00 

	Buxhet dhe financa
	175/17527
	30
	     219,628.00 
	      62,421.00 
	   10,650.00 
	 
	 
	       292,699.00 

	Shërbime Publike,Infrastrukturë dhe banim
	180/18187
	13
	     106,931.00 
	1,368,700.00
	 240,690.00 
	    200,000.00 
	7,060,868.00
	    8,977,189.00 

	 Mbrojtje  dhe Shpëtim
	180/18431
	42
	     333,484.00 
	    169,455.00 
	    8,839.00 
	 
	 
	       511,778.00 

	Zyra e komuniteteve
	195/19635
	7
	       50,903.00 
	       5,750.00 
	       532.00 
	 
	 
	        57,185.00 

	Bujqësi dhe Pylltari
	470/47027
	24
	     157,690.00 
	93,632.00
	6,390.00
	310,000.00
	155,000.00
	       722,712.00 

	Zhvillim Ekonomik
	480/48027
	13
	     105,825.00 
	    114,400.00 
	    2,130.00 
	    300,000.00 
	     1,200,000.00 
	    1,722,355.00 

	Kadastër ,Gjeodezi ,Pronë
	650/65335
	26
	     192,714.00 
	      33,000.00 
	    7,455.00 
	 
	     1,000,000.00 
	    1,233,169.00 

	Urbanizëm dhe mbrojtje të mjedisit
	660/66440
	20
	     167,398.00 
	    395,500.00 
	   11,715.00 
	 
	        350,000.00 
	       924,613.00 

	Shëndetësia
	730
	293
	   3,166,152.00 
	    817,300.00 
	 121,410.00 
	    295,000.00 
	        686,280.00 
	    5,086,142.00 

	DSHMS
	730/73036
	6
	       44,738.00 
	      86,300.00 
	    9,585.00 
	    295,000.00 
	 
	       435,623.00 

	QKMF
	730/74600
	287
	   3,121,414.00 
	    731,000.00 
	 111,825.00 
	 
	        686,280.00 
	    4,650,519.00 

	QPS
	755/75631
	16
	     112,152.00 
	      24,000.00 
	    7,455.00 
	 
	 
	       143,607.00 

	Shërbimet residenciale
	755/75632
	10
	       56,105.00 
	      46,215.00 
	    5,325.00 
	 
	        312,500.00 
	       420,145.00 

	Kulturë, Rini dhe Sport
	850/85027
	31
	     211,435.00 
	    146,000.00 
	   48,140.00 
	    430,000.00 
	 
	       835,575.00 

	Teatri I Gjilanit
	850/85208
	22
	     244,755.00 
	    104,000.00 
	    7,455.00 
	      31,340.00 
	 
	       387,550.00 

	Arsim dhe shkencë
	920
	1,748
	 13,665,836.00 
	 3,095,194.00 
	 249,212.00 
	    138,747.00 
	        582,327.00 
	  17,731,316.00 

	DKA
	920/92135
	19
	     139,100.00 
	 1,475,640.00 
	    5,325.00 
	    138,747.00 
	        582,327.00 
	    2,341,139.00 

	Arsimi parashkollor dhe qerdhet
	920/92730
	167
	   1,167,157.00 
	    338,059.00 
	   50,057.00 
	 
	 
	    1,555,273.00 

	Arsimi fillor
	920/93780
	1154
	   8,901,965.00 
	    847,595.00 
	 125,670.00 
	 
	 
	    9,875,230.00 

	Arsimi I mesem
	920/94980
	408
	   3,457,614.00 
	    433,900.00 
	   68,160.00 
	 
	 
	    3,959,674.00 

	 Gjithësejt €
	 
	2,400
	 19,892,645.00 
	 7,114,244.00 
	 771,467.00 
	 1,775,087.00 
	   11,346,975.00 
	  40,900,418.00 


	Programi
	Emërtimi i projektit
	 Kodi i projektit dhe kodi  funksional 
	Gjithësejt:
 Viti 2024
	Gjithësejt:
 Viti 2025
	Gjithësejt:
 Viti 2026

	180/18187
	Ndertimi - rikonstruimi i rrugës Adem Jashari dhe Zija Shemsiu
	 
	349,879 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i infrastrukturës nënëtoksore  në rrugën Adem Jashari- Gjilan
	 
	250,000 
	 
	 

	180/18187
	Ndertimi i Rrugeve në lagjen Dheu i Bardh  (Krahu 1-9) Faza  I dhe II
	 
	359,264 
	90,000 
	150,000 

	180/18187
	Ndertimi i Kanalizimit Atmosferik në një pjesë të rrugës Lidhja e Przrenit ,rruga Ahmet Malisheva,nje pjese e rruges Mulla Idrizi dhe nje pjese e rruges Mërgimtarët e Gjilanit
	 
	176,929 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve  në Fshatin Dobërçan   (Krahu 7-14) - Gjilan
	 
	94,222 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në Fshatin Cernicë     (Krahu 1-9) dhe rruga lidhese për Vrapqiq - Gjilan
	 
	178,321 
	80,000 
	120,000 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në Fshatin Bresalc     (Krahu 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18) - Gjilan
	 
	164,298 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në Fshatin Kmetoc    (Krahu 1 dhe Krahu 5) - Gjilan
	 
	76,993 
	 
	 

	180/18187
	Asfaltimi i rrugëve lidhëse në rrugën Qarkore (Krahu 1-9) - Gjilan
	 
	174,085 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në Fshatin Gumnishtë (Krahu 2) - Gjilan
	 
	83,726 
	100,000 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në Fshatin Malishevë (Krahu 1-7) - Gjilan
	 
	105,175 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve shtesë në Fshatin Malishevë (krahu 1- 4, kyqja në krahun 19, dhe kyqja  1, kyqja 2) -  Gjilan
	 
	45,829 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i urave në fshatin Demiraj, Gumnishtë dhe Kacabash - Gjuilan
	 
	94,331 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i urave në fshatin Zhegoc, Livoç i Epërm dhe Çelik - Gjilan
	 
	110,000 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve dhe kanalizimet në Fshatin Zhegër (Krahu 1,3 , 2, 4, 5, dhe 6) - Gjilan
	 
	181,540 
	75,299 
	150,000 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në fshatin Bilinicë             (Krahu 1 dhe 2) - Gjilan
	 
	61,292 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Trotuarit në fshatin Llashticë   (Krahu 2 dhe 4) - Gjilan
	 
	67,587 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në fshatin Livoç i Epërm - Gjilan
	 
	100,000 
	100,000 
	 

	180/18187
	 Ndërtimi i Rrugëve me infrastrukturë përcjellëse Lagjeja Fidanishtë 2,                Faza 1 dhe 2) - Gjilan 
	 
	150,000 
	250,000 
	450,000 

	180/18187
	Ndërtimi i Kanalizimit atmosferik te parku "Baja"- Gjilan
	 
	31,705 
	 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve dhe kanalizimi fekal në Lagjën e Tetë - Gjilan
	 
	100,000 
	100,000 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në lagjen Dardania I - Gjilan
	 
	 
	80,000 
	 

	180/18187
	Ndërtimi dhe Asfaltimi  rrugës Llovcë - Renatoc - Gjilan
	 
	 
	100,000 
	150,000 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në lagjen Kodra e Dëshmorëve - Gjilan
	 
	 
	90,000 
	70,000 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në lagjen Arbëria -  Gjilan
	 
	 
	90,000 
	150,000 

	180/18187
	Ndërtimi i Rrugëve në lagjen Zabel - Gjilan
	 
	 
	80,000 
	140,000 

	180/18187
	Ndërtimi i Kanalizimit fekal në rrugën Hysen Tërpeza - Gjilan
	 
	 
	140,000 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve me infrastrukturën përcjellëse Lagjëja Fidanishtë I - Gjilan
	 
	 
	50,000 
	150,000 

	180/18187
	Ndërtimi dhe Rikonstruimi i rrugëve dhe kanalizimit fekal dhe atmosferik në zonën e II dhe zonën e III  të qytetit - Gjilan
	 
	 
	205,577 
	370,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin  Livoç i Ulët  - Gjilan
	 
	 
	100,000 
	75,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin Bresalc      (Krahu 19-22 dhe 2 muri mbrojtës) -  Gjilan
	 
	 
	104,016 
	160,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin Kmetoc      (Krahu 2 - rruge dhe krahu 4-Trotuari) - Gjilan
	 
	 
	48,474 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve  në Fshatin Bilinicë     (Krahu 14,15 dhe 16) -  Gjilan
	 
	 
	47,128 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin Përlepnicë -  Gjilan
	 
	 
	90,000 
	100,000 

	 
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin Llashticë -  Gjilan
	 
	 
	80,000 
	100,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin Lladovë - Gjilan
	 
	 
	80,000 
	90,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin Shurdhan, Demiraj dhe Haxhaj -  Gjilan
	 
	 
	100,000 
	120,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin Velekincë - Gjilan
	 
	 
	80,000 
	100,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin  Caparë - Gjilan
	 
	 
	80,000 
	 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin Malishevë e Epërme (Krahu 2, 5, 6, 8 dhe 9) - Gjilan
	 
	 
	101,581 
	70,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në fshatin Vrapçiq -  Gjilan
	 
	 
	100,000 
	65,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në fshatin Gumnishtë - Gjilan
	 
	 
	120,000 
	130,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin  Dobërçan dhe Shillovë - Gjilan
	 
	 
	120,000 
	100,868 

	180/18187
	Ndërtimi i rrugëve në Fshatin Zhegoc,Gadish, Sllakoc dhe Kishnapole  - Gjilan
	 
	 
	120,000 
	100,000 

	180/18187
	Ndërtimi i urave në zonën e II dhe III të qytetit - Gjilan
	 
	 
	60,000 
	80,000 

	180/18187
	Ndërtimi i trotuarëve në zonën e II dhe III të qytetit - Gjilan
	 
	 
	100,112 
	100,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrjetit të ujësjellësit në zonën  II dhe III të qytetit - Gjilan
	 
	 
	150,000 
	120,000 

	180/18187
	Ndërtimi i rrjetit të ndriqimit elektrirk në zonën e II dhe III të qytetit - Gjilan
	 
	 
	100,000 
	150,000 

	180/18187
	Ndërtimi i projektit  të Integruar të Bulevardit Qytetit - Gjilan
	 
	1,000,000 
	2,500,000 
	3,500,000 

	180/18187
	Ndertimi i rruges per te Varrezat e reja te Qytetit ne fsh Shillove - Gjilan
	 
	320,000 
	 
	 

	180/18187
	Ndertimi i rrugës nga Muhaxherët e f.sh. Malishevë deri ne Fsh. Kmetoc  - Gjilan
	 
	340,000 
	 
	 

	180/18187
	Rregullimi i Platosë dhe hapsirave të Gjelbërta mbi Lumin Mirusha - Veri - Gjilan
	 
	300,000 
	 
	 

	180/18187
	Rregullimi dhe funksionalizimi i Fshatit të Lumtur në Lagjen Zabel -Gjilan
	 
	200,000 
	 
	 

	 
	Shërbime Publike, Infrastrukturë dhe Banim
	 
	  5,115,176 
	  5,912,187 
	       7,060,868 

	
	
	
	 
	 
	 

	Programi
	Emërtimi i projektit
	 Kodi i projektit dhe kodi  funksional 
	Gjithësejt:
 Viti 2024
	Gjithësejt:
 Viti 2025
	Gjithësejt:
 Viti 2026

	    180 /18431
	Automjeti sulmus për nevojat e NJPZSH-Gjilan
	 
	        50,000 
	 
	 

	 
	Mbrojtje dhe Shpëtim-Zjarrefiksat
	 
	       50,000 
	               -   
	                    -   

	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Programi
	Emërtimi i projektit
	 Kodi i projektit dhe kodi  funksional 
	Gjithësejt:
 Viti 2024
	Gjithësejt:
 Viti 2025
	Gjithësejt:
 Viti 2026

	470/47027
	Ndërtimi i rrugeve për nevoja të bujqësisë zona Zheger, Bresalc, Malisheve
	 /53876/0421  
	       125,000 
	       125,000 
	            125,000 

	470/47027
	Gjelbrimi i hapsirave publike në Zonen e parë,dytë dhe tretë të qytetit të Gjilanit
	 /53879/0421 
	        30,000 
	        30,000 
	             30,000 

	 
	Bujqësi dhe Pylltari
	 
	     155,000 
	     155,000 
	          155,000 

	
	
	
	 
	 
	 

	Programi
	Emërtimi i projektit
	 Kodi i projektit dhe kodi  funksional 
	Gjithësejt:
 Viti 2024
	Gjithësejt:
 Viti 2025
	Gjithësejt:
 Viti 2026

	480/48027
	Participim në projekte të bashkfinancuara nga Donatorët
	 /90383/0411  
	    1,238,017 
	    1,500,000 
	         1,200,000 

	 
	Zhvillim Ekonomik
	 
	  1,238,017 
	  1,500,000 
	       1,200,000 

	
	
	
	 
	 
	 

	Programi
	Emërtimi i projektit
	 Kodi i projektit dhe kodi  funksional 
	Gjithësejt:
 Viti 2024
	Gjithësejt:
 Viti 2025
	Gjithësejt:
 Viti 2026

	650/65335
	Ndërtimi i parkut Livadhet e Arapit, Fidanishtja  ,Kodra e Dëshmorëve dhe Qarku - Shpronsimi
	/53901/0620
	       500,000 
	       500,000 
	         1,000,000 

	 
	Kadastër ,Gjeodezi ,Pronë
	 
	     500,000 
	     500,000 
	       1,000,000 

	
	
	
	 
	 
	 

	Programi
	Emërtimi i projektit
	 Kodi i projektit dhe kodi  funksional 
	Gjithësejt:
 Viti 2024
	Gjithësejt:
 Viti 2025
	Gjithësejt:
 Viti 2026

	660/66440
	Hapja e traseve rrugore në Fshatin Zhegër,Isufaj, Sefer dhe Shurdhan
	  /53894/0620  
	       230,000 
	       300,000 
	            350,000 

	 
	Urbanizëm dhe mbrojtje të mjedisit
	 
	     230,000 
	     300,000 
	          350,000 

	
	
	
	 
	 
	 

	Programi
	Emërtimi i projektit
	 Kodi i projektit dhe kodi  funksional 
	Gjithësejt:
 Viti 2024
	Gjithësejt:
 Viti 2025
	Gjithësejt:
 Viti 2026

	730/74600
	Pajisje shendetsore
	 
	100,000
	151,551
	230,000

	730/74600
	Autoambulancë për QKMF - Gjilan
	 
	60,000
	150,000
	186,280

	730/74600
	Ndertim i QMF Lagjeja  Fidanishtja
	 
	160,000
	200,000
	270,000

	 
	QKMF
	 
	     320,000 
	     501,551 
	          686,280 

	
	
	
	 
	 
	 

	Programi
	Emërtimi i projektit
	 Kodi i projektit dhe kodi  funksional 
	Gjithësejt:
 Viti 2024
	Gjithësejt:
 Viti 2025
	Gjithësejt:
 Viti 2026

	 
	Ndërtimi i Shtëpive të komunitetit për persona të Moshuar (SHKPM)
	 
	       230,000 
	       200,000 
	            200,000 

	755/75632
	Ndertimi i Shtepive per mbrojtjen e Femijeve (SHEMF)
	/53289/
	        50,000 
	       112,500 
	            112,500 

	 
	Sherbimet Rezidenciale
	 
	     280,000 
	     312,500 
	          312,500 

	
	
	
	 
	 
	 

	Programi
	Emërtimi i projektit
	 Kodi i projektit dhe kodi  funksional 
	Gjithësejt:
 Viti 2024
	Gjithësejt:
 Viti 2025
	Gjithësejt:
 Viti 2026

	920/92135
	Tabela Digjitale në shkollat e Komunës së Gjilanit
	 
	       257,344 
	       655,057 
	            198,857 

	920/92135
	Pasje shkollore
	 
	        79,906 
	        27,750 
	            383,470 

	 
	Ndërtimi i Terenit sportiv në Sh.f."Agim Ramadani" në fsh. Zhegër- Gjilan
	 
	        60,000 
	 
	 

	 
	Ndërtimi i Fushës së sportit me bari sintetik në                      sh.f. " Nazim Hikmet"  Dobërqan - Gjilan
	 
	        20,000 
	 
	 

	 
	Ndërtimi i Fushës së sportit dhe këndi i lojrave për fëmijë në fsh. Bresalc
	 
	        60,000 
	 
	 

	 
	DKA
	 
	     477,250 
	     682,807 
	          582,327 

	 
	Gjithsejt :
	 
	  8,365,443 
	  9,864,045 
	     11,346,975 





REPUBLIKA E KOSOVËS


REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO





KOMUNA E GJILANIT


OPŠTINA GNJILANE/MUNICIPAL GJILAN/GILAN  BELEDIYESI











